
                 D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E        

“Francesca  Turrini  Bufalini”

Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 –  e Fax 075-856121

Via E. De Amicis, 2 – 06016 San Giustino (PG)
e-mail: pgee048002@istruzione.it

All’ ALBO
Al sito WEB 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°77

INDIVIDAZIONE DI N°1 ESPERTO ESTRANEO ALL’AMMINISTRAZIONE
DESTINATARIO DI PRESTAZIONI PROFESSONALI FINALIZZATE

ALL’AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il P.O.F. 2017/2018;

VISTO  il  D.I.  01/02/2001,n.44 ed in particolare l’  art. 40 che consente la stipula di

contratti  di  prestazione d’  opera intellettuale con esperti  per particolari  attività  ed

insegnamenti per garantire l’ arricchimento e l’ampliamento dell’offerta formativa;

VISTO  il  regolamento  di  Istituto  (Regolamento  attività  negoziale),  approvato  dal

Consiglio  di  Circolo  in  data  19/04/16  e  aggiornato  a  seguito  emanazione  D.Lgs.

50/2016 dal Consiglio di Circolo del 16/03/17 e D.Lgs. 56/2017 dal Consiglio di Circolo

del 4/7/17;

RITENUTO  indispensabile procedere all’ affidamento dell’ incarico per un intervento

di nell’ambito del Progetto “CHIMICA” deliberato dal Collegio Docenti nella seduta del

10/10/2017 (delibera n°2);

CONSIDERATO la mancanza di disponibilità, per l’intervento in argomento, da parte

di personale interno;

VISTA la scheda descrittiva del Progetto “LAB. CHIMICA ” presentata dai docenti delle

classi III^,  IV^ e V^  delle Scuole Primarie di Selci , ed in particolare le finalità e gli

obiettivi del progetto medesimo; 

CONSIDERATO che l’inizio dei laboratori di Chimica e Biologia  nelle Classi delle Sc.

Primaria di Selci è previsto per il mese di novembre; 

PGEE048002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 16/11/2017 - B15 - U



CONSIDERATO che, nei passati  aa.ss. per il raggiungimento delle finalità ed obiettivi

previsti  nel Progetto di cui sopra, è stato stipulato contratto con  l’Esperto esterno

Dott.ssa Pauselli Valentina; 

VISTO il Curriculum vitae presentato dall’ esperta  esterna che effettuerà  i laboratori,

dai quale si evince la professionalità e competenza richieste per l’ intervento;

TENUTO CONTO dei risultati raggiunti nei passati aa.ss.;

CONSIDERATO  che  nel  Programma  annuale  2017  sono  state  previste  le  risorse

necessarie a coprire la relativa spesa pari ad € 734,40 netto + R.A.  (€ 796,83 lordo

Amm.ne);

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’ art. 76 D.P.R.

28/12/2000, n.445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci,sotto

la propria personale responsabilità,

DETERMINA

a) di procedere, alla stipula di un contratto di prestazione d’ opera occasionale con

l’  Esperto  esterno  Dott.ssa  Pauselli  Valentina   -  Cod.  Fiscale

PSLVNT90D66D786V ed al contestuale impegno di spesa;

b) di  impegnare  la  relativa  spesa  pari  €  734,40  netto  +  R.A.   (€796,83  lordo

Amm.ne) al progetto P3 “ATTIVITA’ LABORATORIALI ”;

c) di autorizzare l’ emissione del mandato di pagamento in favore del sopraccitato

Esperto a conclusione delle attività.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Prof. Elio Boriosi


	D I R E Z I O N E D I D A T T I C A S T A T A L E
	Comuni di San Giustino e Citerna – c.f. 81003470549 –  e Fax 075-856121


